



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em mãos o presente procedimento de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 063.2023 - SRP**, tendo por objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para Objeto **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE**, uma vez que, de acordo com os documentos constantes do referido processo e com base no parecer jurídico apenso, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei n.º 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 de 08.06.94, Decreto Federal Nº 10.024/19 e legislação complementar em vigor, não havendo subjuice recursos de contestação, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação na modalidade Pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em favor de:

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº. **26.722.490/0001-23**, com endereço **RUA ROCHA LIMA, Nº 1420, ALDEOTA, CEP: 60.135-285, FORTALEZA/CE**, E-mail: mfgeradores@hotmail.com, **Telefone: 85 3023.6366**, com o valor global de **R\$ 94.666,68** (Noventa e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos), conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 1	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
01	CARRO DE SOM TIPO PAREDÃO - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com contratação de Carro de som tipo paredão para divulgação de ações e eventos da prefeitura no município. incluindo condutor e combustível.	Hora	120	150,00	18.000,00
02	TRIO ELETRICO DE MEDIO PORTE - Descrição: Locação de trio elétrico de médio porte. Especificações técnicas: Lateral direita: 24 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); 16 twitees. Lateral Esquerda: 16 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); 16 twitees; Frente: 16 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); Fundo: 16 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); Periféricos: 01 mesa de som digital de 32 canais; 01 equalizador; 02 crossovers digitais; 01 processador de feitos; 01 compressor; amplificadores; 14 amplificadores; 11 amplificadores times; 10 amplificadores; Sistema de Palco: 06 monitores de voz; 01 retorno para contrabaixo (via fone); 01 retorno para teclado (via fone); 01 retorno para contrabaixo (via fone); 01 microfone sem fio 25 microfones com fio; 12 pedestais; 12 garras; 14 via fone. 01 caminhão trucado; 01 grupo de gerador de 150 KVA; 12 refletores 500W; palco com 4,0m x 2,80m. Atenção: O trio elétrico deverá ser entregue abastecido e em conformidade com as normas do DETRAN. O custo de hospedagem e alimentação da equipe técnica é de responsabilidade do contratado.	DIÁRIA	04	19.166,67	76.666,68
VALOR TOTAL					R\$ 94.666,68

ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº. **23.365.148/0001-25**, com endereço **RUA NENEM BARROSO, 330 - SALA A, CENTRO, CEP: 62.655-000, TURURU/CE**, E-mail: enajehempreendimentos@gmail.com, **Telefone: 85 99420.3436**, com o valor global de **R\$ 1.549.990,00** (Um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais), conforme itens abaixo relacionados.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LOTE 17	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
01	ÁREA DE SERVIÇO (BACKSTAGE) – Descrição: Duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 3 de largura por 3 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetros de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20mm de espessura forrado em caroete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantoneiras polietileno do chão até a altura de 2m.	DIÁRIA	05	350,00	1.750,00
02	ARQUIBANCADA TIPO 01 – Descrição: Locação de estrutura de arquibancada tipo 1, com 7 (sete) degraus, contendo: Escadas de Acesso, Guarda corpo superior com 2,20 de altura. A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT, incluindo montagem e desmontagem. Os degraus deverão estar devidamente sinalizados com fitas adesivas apropriadas. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	Metro	60	60,00	3.600,00
03	ARQUIBANCADA TIPO 02 – Descrição: Locação de estrutura de arquibancada tipo 2, com 5(cinco) degraus, contendo: Escadas de Acesso, Guarda corpo superior com 2,20 de altura. A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT, incluindo serviço de montagem e desmontagem. Os degraus deverão estar devidamente sinalizados com fitas adesivas apropriadas. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	Metro	200	50,00	10.000,00
04	BOX TRUSS Q30 – Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, Box Truss Q30 de duro alumínio, para montagem de estruturas; iluminação, portarias, grades, banners, totens, etc. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE.	Metro	6.000	8,00	48.000,00
05	BOX TRUSS Q50 – Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, Box Truss Q50 de duro alumínio, para montagem de estruturas; iluminação, portarias, grades, banners, totens, etc. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE.	Metro	1.000	9,00	9.000,00
06	BARRACA – Descrição: Barracas modelo pirâmide, medindo 3x3 metros, com fechamento lateral de 3 lados, na cor branca, para comercialização de bebidas e alimentos. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	800	100,00	80.000,00
07	BARRICADA – Descrição: Serviço de locação de barricadas. Estrutura de grade de barricada de contenção e proteção de público, do tipo alto sustentável, padrão europeu, com piso medindo 1,00m x 1,00m, fixadas uma as outras por pinos metálicos de aço contra pinados e parafusos, com mão de força, degraus para segurança. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	Unidade	300	35,00	10.500,00
08	DISCIPLINADORES – Descrição: Locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalom, com dois metros de comprimento por 1m de altura.	DIÁRIA	5.000	12,00	60.000,00
09	FECHAMENTO – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em madeirite na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portas para acessos, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Incluindo o serviço de mão de obra para colocação e transporte. Fechamento permanece por todo período de realização do evento. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	Metro	7.500	12,00	90.000,00
10	GRID ESTRUTURA MONTADA EM Q30 – Descrição: Sustentação em Q30 com: 10m de	DIÁRIA	08	1.500,00	12.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	frente e 8m de profundidade e com 2 linha no meio, 4 pés de 6m de altura, 04 talhas.				
11	GRID ESTRUTURA MONTADA EM Q50 – Descrição: Sustentação em Q50 com: 12m de frente e 10m de profundidade e com 2 linha no meio, 4 pés de 6m de altura, 04 talhas.	DIÁRIA	08	2.000,00	16.000,00
12	HOUSE MIX - Descrição: House mix com serviço de montagem e desmontagem, medindo 4.40 metros de frente por 3.50 de profundidade com 2 pisos e grades de proteção lateral.	DIÁRIA	34	1.300,00	44.200,00
13	HOUSE MIX DUPLA - Descrição: locação com montagem e desmontagem de estrutura p30, leve, alta resistência e madeira, tamanho mínimo 5,00 m x 5,00m, cobertura em lona, cor branca, tipo nigh e day, antichamas, com piso duplo em madeira, com altura mínima do segundo piso 2,50m, escada, barras e grades protetoras nas laterais dos dois pisos, com 02 bancadas 4,00m, cada, para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos, 02 pontos de energia e iluminação, toda estrutura devidamente aterrada, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART emitida por profissionais competentes.	DIÁRIA	06	1.500,00	9.000,00
14	PALCO DE MEDIO PORTE – Descrição: Palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 12 de largura e 10 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 12 metros de largura x 10 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 3 de largura por 3 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza ou manta de linório. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio Box trus com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL	DIÁRIA	48	5.000,00	240.000,00
15	PALCO DE PEQUENO PORTE – Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 06 metros de profundidade, com orelha e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.) com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm com carpete na cor cinza ou manta de linório, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 3x3m tipo tenda cada, escada de acesso, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	30	3.800,00	114.000,00
16	PALCO GEOSPACE DE GRANDE PORTE – Descrição: Palco com cobertura modelo Geospace alongado, composto de arcos modulados treliçados de alumínio estrutural liga 6351-T6 e solda liga 5356, formato semicircular, vão da lona reta central de 4,30 m, kep em avance com 5,30 metros, pé direito central com 12,45 metros e vão livre de 19 metros de largura na boca de cena por 18 metros de profundidade com arcos duplos entre traseira geodésica e parte reta, incluindo todo fechamento de palco. A parte posterior da cobertura forma uma semi cúpula de forma geodésica igualmente formada por seguimentos de arcos circulares arranjados segundo ângulo de 36 graus. Cobertura confeccionada em lona de tecido de poliéster revestido com PVC, extingüível, antifungo, proteção UV e Black out, montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 22 metros de largura e 20 metros de	DIÁRIA	02	11.000,00	22.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<p>profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 6 m de largura por 5 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3, linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metros do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular (igual à do palco), Torres fly. Sendo 2 torres fly medindo 3.20 de frente 2.00 de fundo e 11 metros de altura, feita com material em tubo de aço com treliçamento e pau de carga para 2 tem e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TUDO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 48 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>				
17	<p>PALCO GRANDE PORTE – TIPO 1 – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 14 de largura e 10 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 16 metros de largura x 13 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TUDO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>	DIÁRIA	24	10.000,00	240.000,00
18	<p>PALCO GRANDE PORTE TIPO 2 – Descrição: Palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 16 de largura e 12 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 16 metros de largura x 13 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TUDO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>	DIÁRIA	10	11.000,00	110.000,00
19	<p>PASSARELA – Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de passarela</p>	DIÁRIA	18	350,00	6.300,00



ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	com até 10 metros de comprimento por 1,10 metros de largura e testeira de 5 metros de comprimento por 1,10 metros de largura com até 2 metros de altura, ajustável. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.				
20	PORTICO TIPO 1 – Descrição: Serviço com montagem e desmontagem de pórtico em alumínio em Box trans Q30, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 10 metros de comprimento. Pannel Front-light com 1,5 m de altura x 10 m de comprimento. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	24	1.900,00	45.600,00
21	PORTICO TIPO 2 – Descrição: Serviço com montagem e desmontagem de pórtico, alumínio em Box trans Q30, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 8 metros de comprimento. Pannel Front light com 1,5 m de altura x 8 m de comprimento. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	10	1.700,00	17.000,00
22	PORTICO TIPO 3 – Descrição: Serviço com montagem e desmontagem de pórtico, alumínio em Box trans Q30, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 6 metros de comprimento. Pannel Front light com 1,5 m de altura x 6 m de comprimento. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	08	1.300,00	10.400,00
23	PRATICAVEL PANTOGRÁFICO COM RODAS 2M X 1M –Descrição: Estrutura em alumínio, com altura regulável, com capacidade de carga de 730kg/mý. Madeira Naval 20mm condicionada para suportar umidade e calor. Perfil tubular retangular, parede de 1.20mm. Material: Aço Carbono com acabamento em zinco (galvanizado) e que atenda ao Rider técnico. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	350	80,00	28.000,00
24	PISO DE MADEIRA - Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura de piso tablado, preferencialmente em compensado naval antiderrapante, linha, caibro, barrote, para nivelamento de piso, com 0,15m de altura do chão ao tablado, piso devidamente alinhado e carpetado na cor solicitada de acordo com a unidade gestora.	Metro	2.000	10,00	20.000,00
25	PISO PLÁSTICO MODULAR - Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura de piso plástico, sistema de revestimento composto por módulos individuais moldados em plástico polipropileno de alta resistência e impacto que se encaixam de forma precisa e segura. solicitada de acordo com a unidade gestora.	M²	4.000	20,00	80.000,00
26	RAMPA E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS – Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de rampa, com 10 metros de comprimento por 2,5 metros de largura pela altura necessária para acesso ao evento, incluindo espaço exclusivo de 8x6 metros em um único piso a uma altura de 0,50 metros para acomodar os PNE. Confeccionado em tubos de aço costurado SAE 1010/1020 da classificação DIN-2440, com bitola de 48,30mm, e espessura variável de 2,25 a 3,00mm, sendo suas junções feitas de encaixes travados por cunhas gravitacionais. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL	DIÁRIA	20	150,00	3.000,00
27	STAND ESPECIAL – Descrição: Serviço de locação com montagem e desmontagem de stands medindo 30,00 m² (6,00m x 5,00m), com serviço desmontagem e desmontagem, compostos de: Piso de madeira medindo 0,07 m de altura, chapeado com compensado de 15mm; Carpete 4 mm na cor grafite fixado sobre piso de madeira por meio de fita dupla face; Parede com fechamento em painel TS medindo 2,20 m de altura; Testeira em TS medindo 0,50 m de altura; Teto pergolado com forro em eucaplac na cor branca coberto com tenda 01 (uma) Porta cega medindo 1,00m x 2,00m de altura, com fechadura; balcão para comercialização de alimentos, pia inox, Lâmpadas fluoescendente de 40W a cada 3,00m2; 03 (duas) Tomadas tripolares de 220V por stand; 01 (um) Ar condicionado de no mínimo 10.000 Btus por stand. Incluindo montagem e desmontagem por conta da fornecedora. TODO SERVIÇO DEVE SER	DIÁRIA	50	1.400,00	70.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO				
28	STAND LUXO – Descrição: Serviço de locação com montagem e desmontagem de stands medindo 25,00 m ² (5,00m x 5,00m), com serviço desmontagem e montagem, compostos de: Piso de madeira medindo 0,07m de altura, chapeado com compensado de 15mm; Carpete 4mm na cor grafite fixado sobre piso de madeira por meio de fita dupla face; Parede com fechamento em painel TS medindo 2,20m de altura; Testeira em TS medindo 0,50 m de altura; Teto pergolado com forro em eucaplac na cor branca coberto com tenda 01 (uma) Porta cega medindo 1,00m x 2,00m de altura, com fechadura; 02 (duas) Lâmpadas fluorescentes de 40W a cada 3,00m ² ; 02(duas) Tomadas tripolares de 220V por stand; 01 (um) Ar condicionado de no mínimo 10.000 Btus por stand. Incluindo montagem e desmontagem por conta da Fornecedora. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	16	1.600,00	25.600,00
29	STAND SIMPLES – Descrição: Serviço de locação com montagem e desmontagem de stands destinados para uso em eventos comemorativos, feiras e exposições, com serviço de montagem e desmontagem, compostos de: Piso de madeira medindo 0,07 m de altura, chapeado com compensado de 15mm; Carpete 4 mm na cor grafite fixado sobre piso de madeira por meio de fita dupla face; Parede com fechamento em painel TS medindo 2,20 m de altura; Testeira em TS medindo 0,50 m de altura; podendo ser parede em U, Teto pergolado com forro em eucaplac na cor branca e coberto com tenda, Porta cega medindo 1,00 x 2,00m de altura, com fechadura; Lâmpada fluorescente de 40W a cada 1,5 m; 02 (duas) Tomadas tripolares de 220V por stand. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	M ²	400	40,00	16.000,00
30	TORRE DE DELAY (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em alumínio leve de alta resistência, P30 ou P50, em formato de trave/torre, para sustentação de equipamento de sonorização, iluminação e telão, em altura e distância tecnicamente compatível com o palco, mãos-francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e demais componentes fabricados com o mesmo alumínio estrutural. Sistema de içamento por sleeve blocks e talhas. Fixação com base de mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	14	200,00	2.800,00
31	TABLADO DE GRANDE PORTE – Descrição: Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 8M de frente por 8M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15 mm com fechamento nas laterais e encapetado na cor cinza ou preto. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	18	1.300,00	23.400,00
32	TABLADO DE MEDIO PORTE – Descrição: Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 6M de frente por 6M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15 mm com fechamento nas laterais e encapetado na cor cinza ou preto. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	16	1.100,00	17.600,00
33	TENDA 3M X 3M – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	50	80,00	4.000,00
34	TENDA 4M X 4M – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de	DIÁRIA	50	200,00	10.000,00



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL.				
35	TENDA 5X5 – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL.	DIÁRIA	12	350,00	4.200,00
36	TENDA 6X6 – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 6 metros de frente x 6 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL.	DIÁRIA	50	400,00	20.000,00
37	TENDA 10M X 10M – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL.	DIÁRIA	20	1.300,00	26.000,00
38	TORRE DE MONITORAMENTO – Descrição: Serviço com montagem e desmontagem de torre medindo 2,0x4,0 metros com altura mínima de 4 metros em relação ao solo, com piso antiderrapante modular estabilizado, estruturado em requadro de aço galvanizado encaixado sobre base de andaime multinível, multidirecional, dotado de sistema de chaveta rápida auto basculante de aço galvanizado. Para acertar a regularidade do piso em relação ao solo, devem ser utilizadas sapatas ajustáveis. Quadro com metalon 60x30 em aço galvanizado. Estrutura tubular medindo 48 mm, auto travante, toda em aço galvanizado. Cobertura medindo 5x5, estilo chapéu de bruxa em lona branca de PVC, anti -chama e anti- mofo. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL.	DIÁRIA	10	4,00	40,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.549.990,00

GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ N°. 00.430.571/0001-66, com endereço **RUA CAP HUGO BEZERRA, Nº 1131, BARROSO, CEP: 60.862-730, FORTALEZA/CE**, E-mail: guiatellieireli@gmail.com, **Telefone: 85 98837.1395 / 85 99766.5637**, com o valor global de **R\$ 4.299.383,00** (Quatro milhões, duzentos e noventa e nove mil, trezentos e oitenta e três reais), conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 02		UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
01	FILMAGEM SPECIAL -- Descrição: Serviço de filmagem para transmissão ao vivo de eventos com rack de streaming, ilha de edição incluindo mesa de corte, placa de áudio, mesa de som, placa de captura, roteadores, cabos de rede e computadores com condição suficiente para o trabalho. Iluminação básica e todos os acessórios necessários para realizar a transmissão com duração máxima de 10h (dez horas). Imagens realizadas com no mínimo 07 cinegrafistas e 07 (sete) câmeras Full HD, sendo que 2 sejam filmadoras também Full HD. Produção, edição e tratamento de imagens e/ou vídeos.	Serviço	06	4.000,00	24.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	Arquivos contendo áudio e/ou textos dependem de aprovação prévia da secretaria contratante, podendo sofrer alterações conforme necessidade. A contratada tem até 24 horas para comparecer ao local previamente estabelecido para montagem de equipamento/ensaio e no dia do evento a equipe de filmagem deverá comparecer no mínimo 05 (cinco) horas antes de começar a transmissão. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe.				
02	FILMAGEM COM TRANSMISSÃO SIMULTANEA – Descrição: Cobertura de evento com 3 câmeras, Equipamentos e serviços necessários à transmissão Simultânea e Gravação Digital HD/SDI/HDMI: 01 Mesa de corte HDSDI, gerador de caracteres, cabeamento de vídeo HD-SDI-HDMI, sistema de AC completo para HouseMix. Captura de áudio direto da mesa de áudio do local, com transmissão de vídeo simultânea para sistema de projeção (Telão de led) do local. Equipe técnica completa com cinegrafista, operadores e diretor de corte. Com duração de até 8 horas. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO MÁXIMO 06 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE.	Serviço	10	1.800,00	18.000,00
03	FILMAGEM AÉREA – Descrição: Serviço de filmagem e fotos aéreas de alta definição através de veículo aéreo não tripulado (VANT.) As fotos e vídeos devem ser em alta-resolução (acima de 10mp para fotos e acima de 720p para vídeos) incluindo: fotos e (ou) filmagens, produção, edição e tratamento de imagens e (ou) vídeos. Arquivos contendo áudio e (ou) textos dependem de aprovação prévia da secretaria contratante, podendo sofrer alterações conforme necessidade. A contratada tem no máximo 48 horas para comparecer ao local previamente estabelecido e até 72 horas após prestação do serviço para apresentação.	Serviço	10	1.800,00	18.000,00
				R\$ 60.000,00	
VALOR TOTAL					

LOTE 03		UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
01	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 1 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com show pirotécnico tipo I, com duração de aproximadamente de no mínimo 06 (seis) minutos, sem interrupção, fogos silenciosos, com 01 (um) técnico para operar o lançamento dos morteiros, incluso transporte de ida e volta do técnico, instalação de fogos no local, de acordo com a necessidade da secretaria gestora.	Serviço	06	5.700,00	34.200,00
02	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 2 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com show pirotécnico tipo I, com duração de aproximadamente de no mínimo 04 (quatro) minutos, sem interrupção, fogos silenciosos, com 01 (um) técnico para operar o lançamento dos morteiros, incluso transporte de ida e volta do técnico, instalação de fogos no local, de acordo com a necessidade da secretaria gestora.	Serviço	06	3.450,00	20.700,00
03	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 3 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com show pirotécnico tipo I, com duração de aproximadamente de no mínimo 02 (dois) minutos, sem interrupção, fogos silenciosos, com 01 (um) técnico para operar o lançamento dos morteiros, incluso transporte de ida e volta do técnico, instalação de fogos no local, de acordo com a necessidade da secretaria gestora.	Serviço	06	1.500,00	9.000,00
				R\$ 63.900,00	
VALOR TOTAL					

LOTE 04		UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
01	HOSPEDAGEM TIPO 1 – Descrição: Serviços de hospedagem para atrações musicais, de estilos nacionais, em hotel 4 estrelas, quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã.	Serviço	200	200,00	40.000,00
02	HOSPEDAGEM TIPO 2 – Descrição: Serviços de hospedagem para atrações musicais, grupos artísticos, palestrantes, equipe técnica, quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã.	Serviço	150	150,00	22.500,00
03	HOSPEDAGEM TIPO 3 – Descrição: Serviços de hospedagem para atrações musicais, grupos artísticos, palestrantes, equipe técnica, quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã, almoço e janta.	Serviço	100	125,00	12.500,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

VALOR TOTAL

R\$ 75.000,00

LOTE 08	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
01	PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS – Descrição: painéis OUTDOOR: Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768 – fator de proteção : IP65 Frontal e Traseiro. –painéis tipo SMD (3 em 1) ou RGB, com resolução (dot pitch) entre 2.6mm e 9mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz, temperatura de cor entre 5.000°K 9.000°K, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000 cd/m ² , painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kgf. Equipe de Montagem e Operação – Item destinado a composição de palco para veiculação de vídeo e transmissão de cenas gravadas ao vivo do ambiente de shows. Se torna necessário quando da realização para aglomeração de público superior a 20 mil pessoas. No projeto do evento será definido o tamanho do painel de Led para laterais de palco e fundo de palco. Painel de Led para uso externo (outdoor) que poderá suportar as intempéries do tempo. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe.	Metro	640	285,00	182.400,00
02	PAINEL DE LED TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.	Metro	460	232,00	106.720,00
03	PAINEL DE LED TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P6, com software de aplicação de imagem, computadores demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante, 4 cameras para captação de imagens acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio.	Metro	400	177,20	70.880,00
VALOR TOTAL					R\$ 360.000,00

LOTE 13	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
01	BRIGADISTA DE INCÊNDIO: Contratação de profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, aptos a detectarem riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promoverem medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Equipe formada com no mínimo 3 (três) profissionais uniformizados.	Serviço	70	300,00	21.000,00
02	COMUNICADOR LOCAL – Descrição: Contratação de 01 (um) comunicador de eventos local para apresentação dos eventos (durante suas realizações).	Serviço	30	200,00	6.000,00
03	COMUNICADOR INTERPRETE DE LIBRAS - Descrição: Contratação de 01 (um) Interprete de libras para realizar a tradução simultânea do evento (durante suas realizações).	Serviço	20	300,00	6.000,00
04	CAPATAZIA – Descrição: Contratação de serviço de 10 (dez) homens para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois.	Serviço	90	700,00	63.000,00
05	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - Descrição: Contratação de equipe de 10 (dez) pessoas desarmadas, treinadas, uniformizadas e capacitadas para execução de serviço de apoio de eventos diurnos, com experiência em eventos de grande porte.	Serviço	50	1.500,00	75.000,00
06	EQUIPE DE APOIO DIURNO 02 - Descrição: Contratação de equipe de 30 (trinta) pessoas desarmadas, treinadas, uniformizadas e capacitadas para execução de serviço de apoio aos eventos diurnos com experiência em eventos de grande porte.	Serviço	40	2.900,00	116.000,00
07	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - Descrição: Contratação de equipe de 10 (dez) pessoas desarmadas, treinadas, uniformizadas e capacitadas para execução de serviço de apoio aos eventos noturnos com experiência em eventos de grande porte.	Serviço	50	1.600,00	80.000,00
08	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 02 - Especificação: Contratação de equipe de 30 (trinta) pessoas desarmadas, treinadas, uniformizadas e capacitadas para execução de serviço de apoio aos eventos noturnos com experiência em eventos de grande porte.	Serviço	40	3.600,00	144.000,00
09	LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO – Descrição: Serviço de locação de extintores de incêndio para eventos, atendendo todas as normas de segurança conforme	Unidade	400	80,00	32.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	orientação do corpo de bombeiros.				
10	MESTRE DE CERIMÔNIA - Descrição: Contratação de mestre de cerimônia com experiência em eventos de grande porte. Profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial.	Serviço	20	500,00	10.000,00
11	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO: Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.	DIÁRIA	400	40,00	16.000,00
12	SERVIÇO DE CARREGADORES - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com contratação de carga e descarga, movimentação e carregamento de equipamentos e produtos nas instalações dos eventos. Equipe de 10 homens. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem.	Serviço	70	800,00	56.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 625.000,00	

LOTE 14	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
01	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 01 - Descrição: Serviço de iluminação Branca com montagem e desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 36 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas de eventos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe material. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Serviço	30	1.300,00	39.000,00
02	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 02 - Descrição: Serviço de iluminação Branca com montagem e desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 24 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas de eventos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe material. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Serviço	14	1.000,00	14.000,00
03	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE - Descrição: Serviço de locação cênica de grande porte com 24 spot lite foco 2 - foco 5; 100 par led 3 watts; 20 strobow 3.000 watts; 200 refletores PC com gelatina; 200 refletores PAR com gelatina; 20 fresnel de 1.000 watts; 02 canhão seguidor 1.200 watts; 10 máquina de fumaça 3.000 watts; 08 mini bruts de 06 lâmpadas; 01 mesa de luz digital 2048 canais DMX c/ 04 saídas individuais, com comando de apagar as luzes individuais gradativamente; 04 rack DMX digital c/ 12 canais; 30 acl; 20 elipsoidal c/ Iris; 01 sistema 36 canais DMX frequência 160 hz a 20 khz (o sistema a ser utilizado necessariamente deverá dispor de pedestais que suportem com segurança o peso das caixas); 01 console c/ 12 canais c/ 02 vias auxiliares (mínimo); 03 bandas de equalização por canal rack drive; 02 canais de equalização gráfica - 1/3 de oitava; 02 canais de compressão; 01 cd player com MP3; 04 microfones s/ fio; 04 microfones específicos harmonia e vozes; 08 pedestais articulados; 02 direct Box ativos; Acessórios tais como: cabos, conexões, plugs e tomadas. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Serviço	04	8.000,00	32.000,00
04	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE MÉDIO PORTE - Descrição: Serviço de locação cênica de médio porte com 18 spot lite foco 2 - foco5; 60 par led 3 watts; 25 strobow 3.000 watts; 100 refletores PC com gelatina; 100 refletores PAR com gelatina; 15 fresnel de 1.000 wats; 02 canhão seguidor 1.200 watts; 08 máquina de fumaça 3.000 watts; 08 mini bruts de 06 lâmpadas; 01 mesa de luz digital 2048 canais DMX c/ 04 saídas individuais, com comando de apagar as luzes individuais gradativamente; 04 rack DMX digital c/ 12 canais; 30 acl; 15 elipsoidal c/ Iris; 01 sistema 36 canais DMX frequência 160 hz a 20 khz (o sistema a ser utilizado necessariamente deverá dispor de pedestais que suportem com segurança o peso das caixas); 01 console c/ 12 canais c/ 02 vias auxiliares (mínimo); 03 bandas de equalização por canal rack drive; 02 canais de equalização gráfica - 1/3 de oitava; 02 canais de compressão; 01 cd player com MP3; 04 microfones s/fio; 04 microfones específicos harmonia e vozes; 08 pedestais articulados; 02 direct Box ativos; Acessórios tais como: cabos, conexões, plugs e tomadas. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Serviço	04	2.997,50	11.990,00
05	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - Descrição: Serviço de iluminação de grande porte com equipamentos de iluminação: 65 metros de treliça em alumínio p50 70 metros de	Serviço	40	12.000,00	480.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	treliça em alumínio p30 04 box truxx para 12 canhões de 2,45 metros 08 sleves p50/30 08 pal de carga 08 talhas de 08 metros 08 bases 02 adaptadores de p30 para box 300 parafusos completos 24 canhões par 64 foco 5 16 canhões par 64 foco 2 24 canhões par 56 foco 1 acl (6 varas) 10 mini brut 06 lâmpadas 14 elipsoidais etc, soce four 750 com íris e facas 01 rack dimer 36 canais e 01 pro power 12 canais e 01 buffer mpl 30 canhões par 64 led 12 beam 200 5r 09 atomic 3000 04 máquinas de fumaça com ventilador 02 canhões seguidores dts 1200w 01 mesa de iluminação avolites 2010 01 mesa de luz grem ma 50 cabos xlr para ligação dmx 20 extensões de 5 metros pp2x2,5 10 extensões de 10 metros pp2x2,5 10 cabos ac de 3 vias de 20 metros pp6x2,5 05 cabos ac de 6 vias de 25 metros pp12x2,5 01 multicabo 12 vias com 120 metros 01 técnico responsável de luz e auxiliar técnico. especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico com determinação da secretaria gestora.				
06	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Descrição: Serviço de iluminação de médio porte com equipamento de iluminação 12 canhões lâmpada par foco 05 24 par led 04 strobo 3000 04 mini bruts c/ 6 lâmpadas 12 moving beam 200 06 moving 575 01 técnico de luz 01 mesa de luz dmx 512 01 cortinas de led 02 talhas de 2 toneladas c/ 10 mts de elevação 06 talhas de 5 metros de elevação. 08 cintas p/ elevação. 40 metros de estrutura de alumínio p50 com sliv e base 08 manilhas p/ elevação. 18 metros de treliça q30 02 luzes de serviço. 02 dimer c/ 12 canais. 02 maquina fumaça 3000 wts. 02 mini fan... (ventilador) 01 main power 150 kva luz, com um técnico e auxiliar. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Serviço	40	7.500,00	300.000,00
07	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Descrição: Serviço de iluminação de pequeno porte com serviço de montagem e desmontagem, 24 lâmpada par foco; 05, 01 e 05 02 mini brut de 06 lâmpadas; 01 máquina de fumaça dmx; 01 mesa de luz pilot; 2000 02 linha de q30 de 07; metros 02 rack hpl 12 canais; dimers 01; pro power de 12 canais; 01 buffer duplo; 08 moving BIM; 200 excell ou similar; 01 técnico responsável de luz e auxiliar técnico. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico com determinação da secretaria gestora.	Serviço	30	4.000,00	120.000,00
08	ILUMINAÇÃO ESPECIAL - Descrição: Serviço de iluminação especial 90 metros de Treliça em alumínio P30, 08 Sleves P50/30, 08 Pal de carga, 08 talhas de 08 metros. 08 bases, 02 adaptadores de P30 para Box. 300 parafusos completos. 24 canhões par 64 Foco 5, 24 canhões par 56 Foco 1 ACL (6 varas), 10 Mini Brut 06 lampadas. 16 Elipsoidais ETC Souce Four 750 com Iris e Facas. 01 Rack Dimer 36 canais e 01 pro power 12 canais e 01 buffer MPL. 30 Canhões Par 64 LED RGB 36 leds 3 wats. 12 Beam 200 5R. 08 Atomic 3000. 04 Maquinas de fumaça DMX com ventilador. 02 Canhões Seguidores DTS 1200w. 01 Mesa de iluminação Avolites 2010. 50 cabos xlr para ligação DMX. 20 Extensões de 5 metros PP2x2,5. 10 Extensões de 10 metros PP2x2,5. 10 cabos AC de 3 vias de 20 metros PP6x2,5. 05 cabos AC de 6 vias de 25 metros PP12x2,5. 01 Multicabo 12 vias com 120 metros. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com determinação da secretaria gestora.	Serviço	08	12.000,00	96.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.092.990,00

LOTE 15		UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
01	BACKLINE - Descrição: composto 1 amplificador de baixo AMPEG SVT ou similar, 1 bateria completa com 5 estantes de prato, maq de chimbalo, banco e 2 estantes de caixa (TAMA/DW/YAMAHA) ou similar 2 Congas LP (HI e LO) 1 par de Timbales LP 1 Djembe LP, 1 Estante de teclado.	DIÁRIA	30	300,00	9.000,00
02	LOCAÇÃO DE PASSA-CABO - Descrição: Serviço de locação de passa-cabos de 5 vias, todo em borracha vulcanizada preta e tampa em plástico amarelo, aqual sinaliza a passagem, com capacidade de carga garantida através de testes de laboratório, para proteção de cabos de geradores, de som, de audio, de rede, etc. Sistema modular de encaixe, atendendo todas as normas de segurança conforme orientação do corpo de bombeiros.	Metro	400	50,00	20.000,00
03	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Descrição: Sonorização de grande porte, com configuração mínima de 02 (dois) consoles digitais de 56 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08	DIÁRIA	30	11.500,00	345.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	<p>matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 KHz; 01 multicabo 48 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter de no mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface USB e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 16 (dezesesseis) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 02 (um) microfone sem fio padrão UHF, com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo com 1 caixa de 4 falantes de 10" e 01 caixa de falante de 15", 02 (dois) cubos de guitarra com 2 falantes de 12", 01 (um) sistema de retorno para teclados, 01 (uma) bateria acústica de 04 tons, 08 (oito) monitores de retorno de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria com 02 falantes, P.A. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 16 (dezesesseis) caixas acústicas de grave com no mínimo 02 (dois) alto-falantes de 18" (dezoito polegadas) e 24 (dezesesseis) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas ou alinhada tipo line array. Incluindo 02- Operadores Técnicos, 01-Auxiliar de Palco. especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.</p>				
04	<p>SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE- Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE para apresentação das bandas nacionais e maior - locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2x8), 08 amplificadores 5000 rms, 08 amplificadores 3200 rms, 06 amplificadores 1200 rms, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 metros com 48 vias de canais (input) 01 main power 10.000 watts para 110 v, 02 sider duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação p.a/monitor, 02 amplificadores 4000 rms, 04 amplificadores 3200 rms, 02 amplificadores 1200 rms, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras lp, 01 bateria corpo. sistema de ac compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachada, com tensão de 220 e 110v.aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.</p>	DIÁRIA	10	13.600,00	136.000,00
05	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Descrição: Sistema de sonorização de médio porte com montagem e desmontagem, tipo PA 08 sub graves e 08 line, com no mínimo 02 mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizações, efeitos, amplificadores, mixer p/microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, 02 praticável fixo, potência e capacidade para atender área de até 10.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível regional, 01 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.</p>	DIÁRIA	46	5.200,00	239.200,00
06	<p>SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE - Descrição: Sistema acústico formado por caixas acústicas e amplificadores de potência com capacidade para no mínimo 10.000 watts RMS - para um público estimado em 1.000 pessoas ao ar livre - retransmitindo a faixa de frequência de 160 HZ a 20 KHZ; O sistema a ser utilizado necessariamente deverá dispor de pedestais que suportem com segurança o peso das caixas; 01 console c/ 12 canais com 02 vias auxiliares (mínimo); 03 bandas de equalização por canal rack drive; 02 canais de equalização gráfica - 1/3 de oitava; 02 canais de compressão; 01 cd player com MP3; 04 microfones sem fio; 04 microfones específicos: harmonia e vozes; 08 pedestais articulados; 02 direct Box ativos; Acessórios tais como: cabos, conexões, plugs, tomadas, etc. especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider</p>	DIÁRIA	10	1.059,30	10.593,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

07	Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Descrição: Sistema de sonorização de pequeno porte com montagem e desmontagem, para atender pequenas bandas, palestras em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 mesa de som com 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer, para microfone com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa para microfone, potência e capacidade par atender área de até 5.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível local, 01 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe técnica.	DIÁRIA	30	2.300,00	69.000,00
08	SONORIZAÇÃO PARA DELAY: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de médio porte para instalação em torres de delay, tipo PA fly/line, com 16 unidades de line array ativo ou passivo, com equalizadores, efeitos, amplificadores, compressores, mixer, multicabo, todo equipamento e acessórios compatíveis para integralização e alinhamento com sistema de sonorização do palco - P.A.(Public Address) com potência e capacidade para atender toda área do evento.Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,	DIÁRIA	08	400,00	3.200,00
09	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FRONT FILL : Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional com caixas em frente ao palco para cobertura de som nas primeiras filas, dependendo da situação e espaço a ser sonorizado. Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.	DIÁRIA	16	500,00	8.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 839.993,00

LOTE 16		UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
01	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE - Descrição: Contratação de atração de renome regional de médio porte, de artista ou banda com repertório e estilo musical variado, para apresentação de show em eventos específicos e comemorativos que fazem parte do calendário Turístico e Cultural do Município como: Carnaval, Semana santa, Festa do trabalhador, São João de todos, Festival do escargot e frutos do mar, Semana do município e outros, com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	Serviço	80	7.000,00	560.000,00
02	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE - Descrição: Contratação de atração de renome local de médio porte, artista ou banda com repertório e estilo musical variado. Para realização de shows em praças pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 5 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. Visando incentivar os artistas locais	Serviço	100	3.000,00	300.000,00
03	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE - Descrição: Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório e estilo musical variado. Para realização de shows em praças pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 2 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação. Visando incentivar os artistas locais	Serviço	120	2.000,00	240.000,00
04	ATRAÇÃO DJ REGIONAL - Descrição: Contratação de Atração DJ, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração.	Serviço	14	1.500,00	21.000,00
05	ATRAÇÃO DJ LOCAL - Descrição: Contratação de Atração DJ, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, para apresentação de shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração.	Serviço	20	600,00	12.000,00
06	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL - Descrição: Grupo artístico de renome local de médio porte das diversas linguagens (teatro, dança, circo, cultura popular e humorista) composto de no mínimo 6 componentes. Visando incentivar os artistas locais	Serviço	20	1.175,00	23.500,00
07	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL - Descrição: Grupo artístico de renome regional de pequeno porte das diversas linguagens (teatro, dança, circo, cultura popular e humorista) composto de no mínimo 10 componentes.	Serviço	08	1.500,00	12.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

08	PALESTRANTE - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com contratação de Profissional com experiência em eventos de capacitação motivacional para RH, bem como conhecimento em gestão e áreas específicas do evento solicitado, sujeito à aprovação, o currículo do palestrante deve passar por análise e aprovação da secretaria gestora antes de ser contratado.	Serviço	04	1.000,00	4.000,00
09	HUMORISTA DE RENOME REGIONAL- Descrição: Comediante, imitador, piadista, stand up de renome regional, com no mínimo 1 hora de duração.	Serviço	04	2.500,00	10.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.182.500,00	

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME, inscrita no **CNPJ N° 05.104.410/0001-04**, com endereço **AV. DOMINGOS OLIMPIO, 450, JOSÉ BONIFÁCIO, CEP: 60.040-080, FORTALEZA/CE**, E-mail: saniqueventos@gmail.com, **Telefone: 85 3295.8486**, com o valor global de **R\$ 1.457.569,88** (Um milhão, quatrocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos), conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 05		UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
TEM	ESPECIFICAÇÃO				
01	BANHEIROS QUIMICOS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA – Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, com higienização inclusa. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL.	DIÁRIA	50	180,00	9.000,00
02	BANHEIROS QUIMICOS TIPO LUXO – Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TIPO LUXO, individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, com higienização inclusa. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL.	DIÁRIA	800	120,00	96.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 105.000,00	

LOTE 06		UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
01	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, Impressão de crachás e credenciais. De acordo com a demanda da Secretaria gestora	Unidade	500	10,00	5.000,00
02	SERVIÇO DE GRÁFICA – Descrição: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, Impressão em adesivos vinil. Medidas máximas de 1,5mx1m. De acordo com a demanda da Secretaria gestora.	Unidade	300	55,00	16.500,00
03	SERVIÇO DE GRÁFICA BANNER EM LONA PVC – Descrição: Confecção e instalação de banner em lona de PVC, branco fosco, 380g, impressão digital e alta qualidade de acabamento gráfico, com acabamento definido pelo contratante, podendo ser com ilhós em todos os lados da peça com espaçamento a cada 10cm, perfis lisos nas partes inferior e superior, em madeira ou plástico ou alumínio, e cordão de nylon ou similar, em metragem compatível para correta fixação, com fita-banana ou similar de alta qualidade e compatível com o peso da peça, com canaletas e cordonete. Fornecimento de Estrutura em metalon (med 30x20mm – chapa 18) com serviços de serralheiro inclusos para fins de instalação de banner em pórticos, testeiças de palco, laterais de palco, fundo de palco, tendas.	M²	600	75,00	45.000,00
04	SERVIÇO DE GRÁFICA PLACA DE PVC EXPANDIDO - Descrição: Impressão em Placa de PVC expandido com espessura mínima de 6mm, em até 4/0 cores, impressão digital em	M²	500	69,00	34.500,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

alta qualidade podendo ser aplicada diretamente na peça e/ou por meio de adesivo, montado em estrutura metálica compatível com o peso da peça, com serviços de serralheiro inclusos para fins de instalação de banner em pórticos, testeiras de palco, laterais de palco, fundo de palco, tendas, cenário. Comprimento e altura definido pelo contratante.					R\$ 101.000,00
VALOR TOTAL					

LOTE 07	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
01	CAMARIM 4X4 – Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado. Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca. Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). TUDO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	70	1.200,00	84.000,00
02	CAMARIM 5X5 – Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 5,0 m x 5,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado. Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca. Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). TUDO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DOS RESPONSÁVEIS.	DIÁRIA	40	1.400,00	56.000,00
03	CAMARIM 8X6 – Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 8,0 m x 6,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado. Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca. Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). TUDO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIÁRIA	20	1.499,50	29.990,00
VALOR TOTAL					R\$ 169.990,00

LOTE 09	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
01	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 1 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de grande porte para atuar na organização e acompanhamento de eventos, acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência no planejamento e organização de grandes eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Produção com no mínimo 15 profissionais.	Serviço	36	800,00	28.800,00
02	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 2 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de médio porte para atuar na organização e	Serviço	24	550,00	13.200,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	acompanhamento de eventos, acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência no planejamento e organização de eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Produção com no mínimo 10 profissionais.				
03	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 3 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de pequeno porte para atuar na organização e acompanhamento de eventos, acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência no planejamento e organização de eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Produção com no mínimo 06 profissionais.	Serviço	20	500,00	10.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 52.000,00

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
01	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 80 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 80 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:	DIÁRIA	10	966,05	9.660,50
02	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 150 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 150 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:	DIÁRIA	10	1.200,00	12.000,00
03	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA - Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	DIÁRIA	100	2.575,00	257.500,00
04	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 240 KVA - Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 240 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	DIÁRIA	70	1.954,85	136.839,50
VALOR TOTAL					R\$ 416.000,00

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
01	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA LOCAL - Descrição: Serviço de Buffett para camarim de pequeno porte, (mesa, toalhas de mesa, talher, frutas, refrigerante, salgados e sucos), para atendimento de artistas locais. Deve atender a rides técnico enviando pelo artista. Manter no local 01 (um) funcionário identificado. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	Serviço	20	1.558,00	31.160,00
02	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA NACIONAL - Descrição: Serviço de Buffett para camarim principal, de grande porte, (mesa, toalhas de mesa, talher, jantar, frutas, mesa de frios, refrigerante, energéticos, salgados, torta doce e sucos), para atendimento de artistas nacionais, Deve atender a rides técnico enviando pelo artista. Manter no local 01 (um) funcionário identificado. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	Serviço	40	2.700,00	108.000,00
03	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA REGIONAL - Descrição: Serviço de Buffett para camarim de médio porte, (mesa, toalhas de mesa, talher, jantar, frutas, mesa de frios, refrigerante, energéticos, salgados e sucos), para atendimento de artistas regionais. Deve atender a rides técnico enviando pelo artista. Manter no local 01 (um) funcionário identificado. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	Serviço	40	2.215,50	88.620,00
04	BUFFET PARA LOUGE - Descrição: Serviço de buffet para 200 pessoas do camarote, para atender as autoridades e convidados durante os eventos contendo: 250 garrafas de água mineral de 500ml, 1.600 salgados diversos, 250 latas de refrigerantes de 350ml, frutas diversas (2kg), 50 energéticos de 250ml, 20 unidades de suco de frutas cítricas (garrafa de 500ml).	Serviço	16	3.800,00	60.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 288.580,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LOTE 12	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
01	CADEIRAS PLÁSTICAS – Descrição: cadeiras de material plástico, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO.	Unidade	6.000	4,00	24.000,00
02	CAPA PARA CADEIRAS – Descrição: Locação de Capa de tecido para cadeira, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta – modelo fantasmilha. Contratação do serviço a ser realizado conforme determinação da Secretaria Gestora.	Unidade	2.000	4,00	8.000,00
03	CAPA PARA MESAS – Descrição: Locação de Capa de tecido para mesa, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta. Contratação do serviço a ser realizado conforme determinação da Secretaria Gestora	Unidade	1.000	6,00	6.000,00
04	DECORAÇÃO TIPO I – Descrição: Contratação de empresa com serviço de decoração para estrutura de grande porte em eventos de grande porte, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral de acordo com a necessidade da secretaria. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 01 (uma) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	Serviço	36	4.850,00	174.600,00
05	DECORAÇÃO TIPO II – Descrição: Contratação de empresa com serviço de decoração para estrutura de médio porte, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral de acordo com a necessidade da secretaria. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 01 (uma) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	Serviço	26	1.801,54	46.840,04
06	DECORAÇÃO TIPO III – Descrição: Contratação de empresa com serviço de decoração para estrutura de pequeno porte, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral de acordo com a necessidade da secretaria. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 01 (uma) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	Serviço	16	2.014,99	32.239,84
07	MESAS PLÁSTICAS – Descrição: MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo INMETRO, medindo aproximadamente 70x70cm.	Unidade	4.000	8,33	33.320,00
					R\$ 324.999,88
VALOR TOTAL					

VALOR GLOBAL R\$ 7.401.609,56

(Sete milhões, quatrocentos e um mil, seiscentos e nove reais e cinquenta e seis centavos)

São Gonçalo do Amarante/CE, 30 de janeiro de 2024.

CLEILSON MENDES ANDRADE

Secretário

Fundo Municipal da Cultura

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063.2023 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no **CNPJ Nº. 26.722.490/0001-23**, com o VALOR TOTAL de **R\$ 94.666,68** (Noventa e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos); **ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrita no **CNPJ Nº. 23.365.148/0001-25** com o VALOR TOTAL de **R\$ 1.549.990,00** (Um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais); **GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA EPP**, inscrita no **CNPJ Nº. 00.430.571/0001-66** com o VALOR TOTAL de **R\$ 4.299.383,00** (Quatro milhões, duzentos e noventa e nove mil, trezentos e oitenta e três reais); **SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME**, inscrita no **CNPJ Nº. 05.104.410/0001-04** com o VALOR TOTAL de **R\$ 1.457.569,88** (Um milhão, quatrocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

HOMOLOGADO pelo(s) respectivo(s) responsável(s), o Sr. **CLEILSON MENDES ANDRADE**, secretário da FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. Neta data.

A SER PUBLICADO EM 30 DE JANEIRO DE 2024.

"QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA"

CLEILSON MENDES ANDRADE

Secretário

Fundo Municipal da Cultura

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063.2023- SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

CERTIFICO para os devidos fins que foram publicados através de afixação na **PORTARIA DESTA PREFEITURA (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA)**, conforme reza o Art. 38 - XI, da Lei Federal 8.666/93, o **EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**, originário do Processo Licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063.2023 - SRP**, cujos vencedores foram: **MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ Nº. 26.722.490/0001-23, com o VALOR TOTAL de R\$ 94.666,68 (Noventa e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos); **ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ Nº. 23.365.148/0001-25 com o VALOR TOTAL de R\$ 1.549.990,00 (Um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais); **GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA EPP**, inscrita no CNPJ Nº. 00.430.571/0001-66 com o VALOR TOTAL de R\$ 4.299.383,00 (Quatro milhões, duzentos e noventa e nove mil, trezentos e oitenta e três reais); **SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ Nº. 05.104.410/0001-04 com o VALOR TOTAL R\$ 1.457.569,88 (Um milhão, quatrocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos), nesta data.

SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE, 30 DE JANEIRO DE 2024.


CLEILSON MENDES ANDRADE

Secretário

Fundo Municipal da Cultura

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE